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Saksopplysninger 

Kommunestyret i Rødøy kommune har i vedtak av 14.12.2023 økonomiplan for 2024-2027 vedtatt 
følgende: 

«Kommunestyret ber administrasjonen utrede ny driftsform for ungdoms- og juniorkvelder til 
kommunestyremøte i februar -24, der frivilligheten, lærlinger og foresatte kan bidra. Kommunestyret 
foreslår at Barne- og ungdomskoordinator er koordinator for gjenoppstart og oppfølging.» 

Det har de siste årene i Rødøy kommune vært avholdt ungdoms- og juniorkvelder i kommunal regi. 
Dette er ikke en lovpålagt oppgave for kommuner å arrangere, men det har hatt mange positive 
effekter for barn og unge å ha disse arrangementene og det har derfor blitt prioritert avholdt. 
Kommunen har også vurdert dette som et forebyggende tiltak for barn og unge i Rødøy. Særlig sett i 
lys av at geografien i Rødøy er preget av mange skolekretser med forholdsvis få barn i hver krets. Det 
å samle barn og ungdom til felles møteplasser har derfor blitt prioritert, og er noe som har hatt stor 
positiv påvirkning på oppvekstsvilkårene for barn og unge i Rødøy kommune. 

Ungdomskveldene oppsto første gang som arrangement i Rødøy kommune i 2011/2012 og ble et 
populært tiltak, noe som førte til at ungdomsrådet på eget initiativ også ba om at det skulle avholdes 
juniorkvelder. Disse startet opp i 2018/2019. 

Tilbudet om ungdomskvelder er i perioden 2023- 2027 for øvrig også vedtatt opprettholdt i Rødøy 
kommunes oppvekstplan. 

Kveldene har i perioden de har vært avholdt, vært arrangert i samarbeid mellom barne- og 
ungdomskoordinator, helsesykepleier og kulturkonsulent i Rødøy kommune. Det har vært vurdert 
som relevante arbeidsoppgaver for alle tre rollene, og det har vært en populær og verdsatt aktivitet 
for barn og unge i Rødøy. 

Etter hvert har kulturkonsulent blitt frikjøpt til andre oppgaver knyttet til reiseliv og næring, og 
helsesykepleier har hatt mange ekstraoppgaver knyttet til kommunens håndtering av Covid- 19. Det 
har i den senere perioden hvor ungdoms- og juniorkveldene ble avhold derfor falt mye arbeid på 
barne- og ungdomskoordinator alene, noe som har bidratt til uforholdsmessig stor andel av overtid 
knyttet til denne stillingen. 

Det å avholde ungdoms- og juniorkvelder i Rødøy kommune er forholdsmessig tidkrevende 
sammenlignet med andre kommuner. Det er mye planlegging og logistikk i forkant for å få med alle 
kretsene, det er lang reisevei for den ansatte dette gjelder da vi er avhengig av å holde kveldene i 
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Jektvik krets for å kunne klare å koordinere alle barn og unge opp mot fergeruter. Det er også ansvar 
for opprydding i etterkant av arrangementet i tillegg til timene det faktisk tar å avholde 
arrangementet. Kveldene har inntil de ble avsluttet vært avholdt månedlig for ungdom og annenhver 
måned for junior. 

Barne- og ungdomskoordinator i Rødøy kommune er en viktig stilling med mange lovpålagte 
oppgaver knyttet til sitt virke. Dette inkluderer blant annet ungdomsråd, åpen dør, diverse barne- og 
ungdomsarrangementer i tillegg til kommunens relativt nylige ansvar for barnekoordinator. Barne- 
og ungdomskoordinator er i tillegg høyt utdannet innenfor behandling av psykiske lidelser hvor 
kommunen blant annet har utdannet vedkommende innen kognitiv terapi for å sikre kommunen 
høyt anerkjent og viktig behandlingskompetanse. 

Det å avholde ungdoms- og juniorkvelder i kommuner rundt omkring i landet, er ofte basert på 
frivillig foreldredugnad, samt koordinering og eventuell deltakelse fra kultur eller barne- og 
ungdomsarbeidere. Da det i Rødøy tidligere har vært et samarbeid mellom kultur og helse, har det 
ikke vært behov for å invitere foreldre til dugnad for å få gjennomført ungdoms- og juniorkvelder. Da 
helsetjenesten ble ansvarlig for ungdoms- og juniorkveldene, og andre oppgaver samtidig ble tillagt 
kommunen, førte situasjonen sammenlagt til at det måtte gjennomføres tiltak for å unngå 
uforholdsmessig stor bruk av overtid, noe som var bakgrunnen for at ungdoms- og juniorkveldene ble 
avsluttet. 

 

Løsningsalternativer 

Det har i etterkant av dette kommet reaksjoner på denne avgjørelsen, og kommunestyret vedtok 
derfor i møtet i desember 2023 at administrasjonen i Rødøy kommune skal utrede ny driftsform for 
ungdoms- og juniorkvelder der frivilligheten, lærlinger og foresatte kan bidra. 

Det kan i en slik organisering være flere måter å organisere for bruk av frivillighet i gjennomføring av 
ungdoms- og juniorkvelder. Dette på en skala hvor frivillige og foresatte drifter ungdoms- og 
juniorkvelder helt alene til at de bistår kommunalt ansatte i gjennomføringen. Slik administrasjonen 
vurderer dette kan dette foregår med følgende alternativer: 

1. Frivillighet. Administrasjonen i Rødøy kommune tar initiativ til samarbeid med FAU i de ulike 
kretsene for å invitere disse til å administrere ungdoms- og juniorkveldene. Det vil samtidig 
bli invitert til frivillig deltakelse fra andre i lokalbefolkningen på ulike plattformer for 
informasjon og sosiale media. Med denne formen blir mye av ansvaret for gjennomføringen 
av ungdoms- og juniorkvelder lagt til de ulike FAU i kommunen. 

2. Søknad om midler til gjennomføring av ungdoms- og juniorkvelder. Det er søkt om midler til 
dette gjennom Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir). Søknadssummen er kroner 
120 000,- per år, over tre år, som ved positivt tilsagn vil bli tilført kommunen som friske 
midler som kan benyttes til ansettelse av barne- og ungdomsarbeider som kan jobbe særskilt 
opp mot ungdoms- og juniorkveldene i Rødøy kommune. Da tilskuddet er avhengig av at 
kommunen også stiller med lik sum som tilsagnet, vil det ved dette alternativet være 
nødvendig å stille allerede ansatte i Rødøy kommune til disposisjon for å avholde disse 
arrangementene. Det er da avklart at dette kan gjøres ved en rulleringsordning mellom flere 
ansatte i kommunen. Disse kan da vurdere behovet for å koordinere dette opp mot eventuelt 
foreldre/ elevsamarbeid og frivillig dugnad. Dette alternativet til organisering er avhengig av 
at Rødøy kommune får tilsagn på disse midlene, og vil ikke være et alternativ dersom det blir 
gitt avslag på disse. Ved dette alternativet kan foreldre og andre frivillige være en bidragsyter 
til ansatte i Rødøy kommune, og drift av ungdoms- og juniorkveldene er ikke avhengig av 
frivillig innsats for å bli gjennomført. 

3. Administrasjonen koordinerer ungdoms- og juniorkvelder i perioden februar til mai mens vi 
avventer svar på søknad slik at kveldene kan avholdes i denne perioden. Rødøy kommune 
har mottatt tilskudd fra nasjonalbiblioteket som er øremerket til arbeid med barn og unge. 
Disse midlene kan finansiere ekstrautgifter til drift av ungdoms- og juniorkvelder i denne 
perioden. Dette alternativet er allerede iverksatt, men baserer seg ikke på frivillighet og er 
ikke varig ut over gjeldende måneder. 
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Det vil ut fra dette være naturlig å tenke at Rødøy kommune nå avventer svar på søknad om midler. 
Ut fra svaret vi da mottar går vi videre med fortrinnsvis alternativ to, og dersom vi ikke blir innvilget 
tilskudd går vi videre med alternativ en. 

Overnevnte prioritering av alternativer gjøres ut fra at administrasjonen i Rødøy i denne forbindelse 
har vært i kontakt med andre kommuner i Salten for å høste erfaringer fra dem om hvordan disse 
drifter eventuelle ungdomsklubber. Det er kommer frem følgende erfaringer: 

• Alle kommuner i Saltenregionen har ansvar for drift av kommunal ungdomsklubb, flere av 
disse har private ungdomsklubber i tillegg. 

• De kommuner som har forsøkt å etablere ungdomsklubber basert på frivillighet har gjort seg 
erfaringer med at disse ikke har oppnådd tilstrekkelig foreldredeltakelse til at klubbene har 
latt seg gjennomføre. 

• Ved privat drift av ungdomsklubber vil man som kommune miste muligheten til å fange opp 
sårbar ungdom som har behov for ekstra oppfølgning og kontinuitet rundt dette. 

 

Det har i kjølvannet av denne saken vært diskutert bruk av lærling til å drifte ungdoms- og 
juniorkvelder. Dette sees ikke som et hensiktsmessig alternativ for Rødøy kommune av to årsaker. 
Det ene er at det er vansker med å rekruttere lærlinger. Det har vært utlyst lærlingeplasser de to 
siste år i Rødøy kommune. Det har ikke vært relevante søkere på noen av disse utlysningene. Det 
andre er at lærlinger ikke skal jobbe alene med slike oppgaver. De skal alltid være på topp i en 
gruppe ansatte med tilgjengelig veileder. Skulle man derfor driftet ungdoms- og juniorkvelder med 
lærlinger hadde vi allikevel vært avhengig av å knytte en kommunal ansatt opp mot dette. 

Det vil derfor være naturlig å tenke at eventuelle lærlinger kan supplere andre ansatte i arbeidet med 
å avholde ungdoms- og juniorkvelder, men ikke alene kan stå ansvarlige for om det bli arrangert 
slike. 

 

Kommunedirektørens innstilling 

1. Forbeholdt innvilgelse av midler fra Bufdir, lyses det ut stilling som barne- og 
ungdomsarbeider tilsvarende potensielt innvilget beløp på kroner 120 000,- per år i tre år.  

2. Sett at Rødøy kommune ikke får innvilget disse midlene, tar administrasjonen i Rødøy 
kommune umiddelbart initiativ til møter med FAU og andre frivillige for å få ungdoms- og 
juniorkvelder organisert gjennom frivillig innsats. 

3. Uavhengig av om Rødøy kommune får tilført midler til å avholde ungdoms- og juniorkvelder, 
vil det i perioden februar- mai 2024 bli avholdt kvelder ved bruk av innvilgende midler fra 
nasjonalbiblioteket 
 

 

 

Rødøy kommune, 23.01.2024 

 

Harald Einar Erichsen  
Kommunedirektør Kristin Sandaa 

 Kommunalsjef helse og omsorg 
  

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevet signatur. 
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Bærekraftsmål 

<Den veiledende teksten om hvert mål fjernes til fordel for hvordan ditt prosjekt svarer ut minimum 
ett av bærekraftsmålene. Skriv inn hvordan mål i folkehelseplanen og klima- og energiplanen 
realiseres i samsvar med bærekraftsmålene. Slett radene som ikke brukes slik at du kun står igjen 
med bærekraftsmål(ene) som du har svart ut. For mer informasjon: https://www.fn.no/Om-FN/FNs-
baerekraftsmaal > 

 

Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. 
For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles 
jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like 
muligheter til alle. 

 

Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal 
arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 
2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser 
som angst, depresjon og selvmord. 

 

En god utdanning er grunnlaget for å forbedre menneskers liv. For å nå 
bærekraftsmålene trenger vi en skole som viser hvordan verdens utfordringer henger 
sammen. Bærekraftig utvikling som tverrfaglig tema skal legge til rette for å forstå 
grunnleggende dilemmaer og utviklingstrekk i samfunnet, samt hvordan de kan 
håndteres. 

 

For å kunne skape en bærekraftig utvikling må vi redusere ulikheter mellom land, og 
innad i land. En rettferdig fordeling av et lands ressurser er nødvendig for å redusere 
fattigdom og skape stabile samfunn. Samtidig øker forskjellene mellom dagens 
befolkning både gjennom ulikhet i inntekt og formue, og i tilgang til skole, helsehjelp og 
muligheter. 

 

For å lykkes med bærekraftsmålene trengs det nye og sterke partnerskap. Myndigheter, 
næringslivet og sivilsamfunnet må samarbeide for å oppnå bærekraftig utvikling. Å gjøre 
tilgjengelig informasjon og kommunikasjon til innbyggerne i et land er også et viktig 
punkt på dette målet. 

 

<Vennligst ikke slett noe etter denne linjen> 

 

 

 

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal


Utskrift av møteprotokoll 
 

for Rødøy formannskap i møte onsdag den 13. mars 2024 ved Rødøy rådhus. 

Av 5 medlemmer var 5 til stede (medregnet møtende varamedlemmer). 
______________________________________________________________________________________ 
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Formannskapets behandling i møte den 13.03.2024:  

Kommunedirektørens innstilling: 
1. Forbeholdt innvilgelse av midler fra Bufdir, lyses det ut stilling som barne- og ungdomsarbeider 

tilsvarende potensielt innvilget beløp på kroner 120 000,- per år i tre år.  
2. Sett at Rødøy kommune ikke får innvilget disse midlene, tar administrasjonen i Rødøy kommune 

umiddelbart initiativ til møter med FAU og andre frivillige for å få ungdoms- og juniorkvelder organisert 
gjennom frivillig innsats. 

3. Uavhengig av om Rødøy kommune får tilført midler til å avholde ungdoms- og juniorkvelder, vil det i 
perioden februar- mai 2024 bli avholdt kvelder ved bruk av innvilgende midler fra nasjonalbiblioteket. 

 
Forslag fra RFL: 
Det lyses ut stilling som barne- og ungdomsarbeider uavhengig av om kommunen får tilskudd fra Bufdir. 
Stillingsstørrelsen regnes ut i forhold til behovet stillingen skal dekke. Det etablerers en rulleringsordning 
som gjør at det alltid er minst 2 voksne som har ansvaret. 
Stillingen og lønn til de som har ansvar for gjennomføringen finansieres gjennom disposisjonsfond 120.000 
kr. pr. år. 
  
Forslag fra AP/KRF: 
1. Det lyses ut prosjektstilling som barne- og ungdomsarbeider tilsvarende 120 000 kr pr år, over 3 år. 

Midlene tas fra disposisjonsfond. 
2. Prosjektstillingen skal ha ansvar for planlegging og gjennomføring av junior- og ungdomsklubb, lokalisert 

til Jektvik. 
3. Prosjektstillingen bes inngå et samarbeid med foreldre og andre frivillige i hele kommunen, som kan 

være bidragsytere i gjennomføring av arrangement. Dette for å avlaste barne- og ungdomskoordinator, 
helsesykepleier m. flere, som kan delta kun ved ekstra behov. 

4. Ved tilsagn på midler fra Bufdir ber kommunestyret om at disse midlene benyttes til aktiviteter, utstyr og 
reise spesielt myntet på ungdomsgruppa.  
Eksempel på aktiviteter kan være årlig alpintur, paintball, sup/kajakkpadling m.m. 

5. Ved eventuelt avslag på søknad fra Bufdir ber kommunestyret om å få saken tilbake for ny behandling. 
6. Kommunestyret ber om evaluering av ordningen etter halvgått tid, første del av 2026. 
7. Det vil i perioden februar-mai 2024 bli avholdt junior- og ungdomskvelder ved bruk av innvilgede midler 

fra Nasjonalbiblioteket. 
 

Vedtak: 
Som forslag fra AP/KRF. Mot to stemmer som avgitt for forslag fra RFL, av Frank Kristiansen Heimdal og Siv 
Tove Hansen. 
 
 
Rett utskrift bekreftes  

Rødøy kommune, formannskapskontoret, 13.03.24  

Ragnhild Aakre Seljevoll, kontorsjef 
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